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31/10/24 22:00 01/11/24 22:00 98,659 4,805 4.9% 93,853 95.1% 180,548,932 180,647,591 98,659 1.00 98,659 187,081,255 13,349,690 13,353,123 3,433 1.00 3,433 3.5% 15,692,170 19.67 60.77 29,309,928 29,310,272 344 3.975 1,367 1.4% 35,708,795 9.33 27.99 12,576,023 12,576,028 5 1.00 5 0.0% 13,421,088 8.87 0.00 93,853 95.1% 122,259,200 ACH
01/11/24 22:00 02/11/24 22:00 98,909 7,267 7.3% 91,642 92.7% 180,647,591 180,746,500 98,909 1.00 98,909 187,180,164 13,353,123 13,357,667 4,544 1.00 4,544 4.6% 15,696,714 17.03 59.05 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 10.59 0.00 12,576,028 12,578,751 2,723 1.00 2,723 2.8% 13,423,811 10.06 79.59 91,642 92.7% 122,350,842 GT
02/11/24 22:00 03/11/24 22:00 96,435 9,669 10.0% 86,766 90.0% 180,746,500 180,842,935 96,435 1.00 96,435 187,276,599 13,357,667 13,362,692 5,025 1.00 5,025 5.2% 15,701,739 20.82 57.74 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 14.37 0.00 12,578,751 12,583,395 4,644 1.00 4,644 4.8% 13,428,455 13.80 79.85 86,766 90.0% 122,437,607 GT
03/11/24 22:00 04/11/24 22:00 97,785 7,626 7.8% 90,159 92.2% 180,842,935 180,940,720 97,785 1.00 97,785 187,374,384 13,362,692 13,366,072 3,380 1.00 3,380 3.5% 15,705,119 23.12 59.99 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 11.62 0.00 12,583,395 12,587,641 4,246 1.00 4,246 4.3% 13,432,701 11.07 79.92 90,159 92.2% 122,527,767 FI
04/11/24 22:00 05/11/24 22:00 98,083 6,029 6.1% 92,054 93.9% 180,940,720 181,038,803 98,083 1.00 98,083 187,472,467 13,366,072 13,368,180 2,108 1.00 2,108 2.1% 15,707,227 18.48 54.23 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 11.24 0.00 12,587,641 12,591,562 3,921 1.00 3,921 4.0% 13,436,622 10.72 79.50 92,054 93.9% 122,619,821 FI
05/11/24 22:00 06/11/24 22:00 100,696 4,589 4.6% 96,107 95.4% 181,038,803 181,139,499 100,696 1.00 100,696 187,573,163 13,368,180 13,370,219 2,039 1.00 2,039 2.0% 15,709,266 13.88 54.72 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 8.22 0.00 12,591,562 12,594,112 2,550 1.00 2,550 2.5% 13,439,172 7.72 79.98 96,107 95.4% 122,715,928 FI
06/11/24 22:00 07/11/24 22:00 101,894 3,364 3.3% 98,530 96.7% 181,139,499 181,241,393 101,894 1.00 101,894 187,675,057 13,370,219 13,372,639 2,420 1.00 2,420 2.4% 15,711,686 14.80 57.72 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 9.86 0.00 12,594,112 12,595,056 944 1.00 944 0.9% 13,440,116 9.37 80.16 98,530 96.7% 122,814,458 FI
07/11/24 22:00 08/11/24 22:00 100,546 4,427 4.4% 96,119 95.6% 181,241,393 181,341,939 100,546 1.00 100,546 187,775,603 13,372,639 13,375,466 2,827 1.00 2,827 2.8% 15,714,513 17.27 57.93 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 10.12 0.00 12,595,056 12,596,656 1,600 1.00 1,600 1.6% 13,441,716 9.61 80.21 96,119 95.6% 122,910,577 ACH
08/11/24 22:00 09/11/24 22:00 95,398 7,943 8.3% 87,455 91.7% 181,341,939 181,437,337 95,398 1.00 95,398 187,871,001 13,375,466 13,380,110 4,644 1.00 4,644 4.9% 15,719,157 17.76 62.52 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 11.86 0.00 12,596,656 12,599,955 3,299 1.00 3,299 3.5% 13,445,015 11.37 79.85 87,455 91.7% 122,998,032 ACH
09/11/24 22:00 10/11/24 22:00 98,008 9,056 9.2% 88,952 90.8% 181,437,337 181,535,346 98,008 1.00 98,008 187,969,010 13,380,110 13,385,664 5,554 1.00 5,554 5.7% 15,724,711 19.52 63.24 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 15.16 0.00 12,599,955 12,603,457 3,502 1.00 3,502 3.6% 13,448,517 14.56 79.86 88,952 90.8% 123,086,985 GT
10/11/24 22:00 11/11/24 22:00 95,861 7,366 7.7% 88,495 92.3% 181,535,346 181,631,207 95,861 1.00 95,861 188,064,871 13,385,664 13,389,521 3,857 1.00 3,857 4.0% 15,728,568 15.33 63.22 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 11.57 0.00 12,603,457 12,606,966 3,509 1.00 3,509 3.7% 13,452,026 11.01 80.13 88,495 92.3% 123,175,480 GT
11/11/24 22:00 12/11/24 22:00 91,850 5,688 6.2% 86,162 93.8% 181,631,207 181,723,057 91,850 1.00 91,850 188,156,721 13,389,521 13,392,183 2,662 1.00 2,662 2.9% 15,731,230 16.71 62.11 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.31 0.00 12,606,966 12,609,992 3,026 1.00 3,026 3.3% 13,455,052 12.76 79.77 86,162 93.8% 123,261,642 FI
12/11/24 22:00 13/11/24 22:00 100,424 6,236 6.2% 94,188 93.8% 181,723,057 181,823,481 100,424 1.00 100,424 188,257,145 13,392,183 13,395,633 3,450 1.00 3,450 3.4% 15,734,680 17.74 61.73 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 10.81 0.00 12,609,992 12,612,778 2,786 1.00 2,786 2.8% 13,457,838 10.42 78.96 94,188 93.8% 123,355,830 FI
13/11/24 22:00 14/11/24 22:00 96,578 5,085 5.3% 91,493 94.7% 181,823,481 181,920,058 96,578 1.00 96,578 188,353,722 13,395,633 13,398,921 3,288 1.00 3,288 3.4% 15,737,968 16.16 63.25 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 8.88 0.00 12,612,778 12,614,575 1,797 1.00 1,797 1.9% 13,459,635 10.70 78.03 91,493 94.7% 123,447,322 JF
14/11/24 22:00 15/11/24 22:00 100,086 5,412 5.4% 94,674 94.6% 181,920,058 182,020,144 100,086 1.00 100,086 188,453,808 13,398,921 13,402,410 3,489 1.00 3,489 3.5% 15,741,457 21.57 63.92 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 8.57 0.00 12,614,575 12,616,498 1,923 1.00 1,923 1.9% 13,461,558 8.13 76.53 94,674 94.6% 123,541,996 JF
15/11/24 22:00 16/11/24 22:00 94,204 4,897 5.2% 89,307 94.8% 182,020,144 182,114,348 94,204 1.00 94,204 188,548,012 13,402,410 13,407,208 4,798 1.00 4,798 5.1% 15,746,255 15.03 64.07 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 10.41 0.00 12,616,498 12,616,597 99 1.00 99 0.1% 13,461,657 9.90 0.00 89,307 94.8% 123,631,303 ACH
16/11/24 22:00 17/11/24 22:00 88,981 6,520 7.3% 82,461 92.7% 182,114,348 182,203,329 88,981 1.00 88,981 188,636,993 13,407,208 13,413,728 6,520 1.00 6,520 7.3% 15,752,775 16.00 63.50 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 12.84 0.00 12,616,597 12,616,597 0 1.00 0 0.0% 13,461,657 12.33 0.00 82,461 92.7% 123,713,764 ACH
17/11/24 22:00 18/11/24 22:00 75,773 5,942 7.8% 69,831 92.2% 182,203,329 182,279,102 75,773 1.00 75,773 188,712,766 13,413,728 13,419,670 5,942 1.00 5,942 7.8% 15,758,717 20.93 63.42 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 16.64 0.00 12,616,597 12,616,597 0 1.00 0 0.0% 13,461,657 16.17 0.00 69,831 92.2% 123,783,595 GT

0 18/11/24 22:00 19/11/24 22:00 74,445 6,924 9.3% 67,521 90.7% 182,279,102 182,353,547 74,445 1.00 74,445 188,787,211 13,419,670 13,424,106 4,436 1.00 4,436 6.0% 15,763,153 5.93 63.24 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 1.19 0.00 12,616,597 12,619,085 2,488 1.00 2,488 3.3% 13,464,145 0.72 0.00 67,521 90.7% 123,851,116 GT
19/11/24 22:00 20/11/24 22:00 66,005 5,106 7.7% 60,899 92.3% 182,353,547 182,419,552 66,005 1.00 66,005 188,853,216 13,424,106 13,426,677 2,571 1.00 2,571 3.9% 15,765,724 13.07 63.47 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 10.17 0.00 12,619,085 12,621,620 2,535 1.00 2,535 3.8% 13,466,680 9.66 74.23 60,899 92.3% 123,912,015 FI
20/11/24 22:00 21/11/24 22:00 98,042 4,194 4.3% 93,848 95.7% 182,419,552 182,517,593 98,042 1.00 98,042 188,951,257 13,426,677 13,429,901 3,224 1.00 3,224 3.3% 15,768,948 14.99 63.50 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 10.11 0.00 12,621,620 12,622,590 970 1.00 970 1.0% 13,467,650 8.76 73.52 93,848 95.7% 124,005,862 FI
21/11/24 22:00 22/11/24 22:00 99,204 5,216 5.3% 93,988 94.7% 182,517,593 182,616,797 99,204 1.00 99,204 189,050,461 13,429,901 13,433,413 3,512 1.00 3,512 3.5% 15,772,460 12.47 62.91 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 9.33 0.00 12,622,590 12,624,294 1,704 1.00 1,704 1.7% 13,469,354 8.83 75.30 93,988 94.7% 124,099,850 JF
22/11/24 22:00 23/11/24 22:00 96,202 6,353 6.6% 89,849 93.4% 182,616,797 182,712,999 96,202 1.00 96,202 189,146,663 13,433,413 13,438,482 5,069 1.00 5,069 5.3% 15,777,529 12.93 63.49 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 10.65 0.00 12,624,294 12,625,578 1,284 1.00 1,284 1.3% 13,470,638 10.13 74.95 89,849 93.4% 124,189,699 JF
23/11/24 22:00 24/11/24 22:00 93,500 9,516 10.2% 83,984 89.8% 182,712,999 182,806,499 93,500 1.00 93,500 189,240,163 13,438,482 13,445,477 6,995 1.00 6,995 7.5% 15,784,524 17.98 63.15 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 14.20 0.00 12,625,578 12,628,099 2,521 1.00 2,521 2.7% 13,473,159 13.67 43.89 83,984 89.8% 124,273,683 JM
24/11/24 22:00 25/11/24 22:00 94,785 10,368 10.9% 84,417 89.1% 182,806,499 182,901,284 94,785 1.00 94,785 189,334,948 13,445,477 13,451,479 6,002 1.00 6,002 6.3% 15,790,526 19.30 63.09 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 14.27 0.00 12,628,099 12,632,465 4,366 1.00 4,366 4.6% 13,477,525 13.73 80.85 84,417 89.1% 124,358,100 JS
25/11/24 22:00 26/11/24 22:00 96,389 9,139 9.5% 87,250 90.5% 182,901,284 182,997,673 96,389 1.00 96,389 189,431,337 13,451,479 13,456,685 5,206 1.00 5,206 5.4% 15,795,732 19.03 63.39 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.85 0.00 12,632,465 12,636,398 3,933 1.00 3,933 4.1% 13,481,458 13.31 80.81 87,250 90.5% 124,445,350 MB
26/11/24 22:00 27/11/24 22:00 94,412 9,002 9.5% 85,410 90.5% 182,997,673 183,092,085 94,412 1.00 94,412 189,525,749 13,456,685 13,461,371 4,686 1.00 4,686 5.0% 15,800,418 17.83 63.43 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 13.72 0.00 12,636,398 12,640,714 4,316 1.00 4,316 4.6% 13,485,774 13.16 80.78 85,410 90.5% 124,530,760 MB
27/11/24 22:00 28/11/24 22:00 97,221 8,033 8.3% 89,188 91.7% 183,092,085 183,189,307 97,221 1.00 97,221 189,622,971 13,461,371 13,465,559 4,188 1.00 4,188 4.3% 15,804,606 16.59 63.35 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 12.64 0.00 12,640,714 12,644,559 3,845 1.00 3,845 4.0% 13,489,619 12.10 80.75 89,188 91.7% 124,619,948 FI
28/11/24 22:00 29/11/24 22:00 92,333 4,380 4.7% 87,953 95.3% 183,189,307 183,281,639 92,333 1.00 92,333 189,715,303 13,465,559 13,468,932 3,373 1.00 3,373 3.7% 15,807,979 14.93 63.43 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 10.07 0.00 12,644,559 12,645,566 1,007 1.00 1,007 1.1% 13,490,626 9.55 80.62 87,953 95.3% 124,707,901 FI
29/11/24 22:00 30/11/24 22:00 88,497 6,169 7.0% 82,328 93.0% 183,281,639 183,370,136 88,497 1.00 88,497 189,803,800 13,468,932 13,473,982 5,050 1.00 5,050 5.7% 15,813,029 17.64 63.54 29,310,272 29,310,272 0 3.975 0 0.0% 35,708,795 11.72 0.00 12,645,566 12,646,685 1,119 1.00 1,119 1.3% 13,491,745 11.20 80.72 82,328 93.0% 124,790,229 FI

08/12/2024 TOTAL EN EL MES(m3) 2,821,204 TOTAL EN EL MES(m3) 124,292 16.82 61.77 TOTAL EN EL MES(m3) 1,367 11.24 0.93 TOTAL EN EL MES(m3) 70,662 10.78 64.63 2,624,883
PORCENTAJE CONSUMO (%): 100.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 4.4% PORCENTAJE CONSUMO (%): 0.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 2.5% PORCENTAJE CONSUMO (%): 93.0%

RESUMEN DIARIO:

1 7.0% 1 0.0% 1 18.8%
2 93.0% 2 4.4% 2 8.3%

100.0% 3 2.5% 3 7.1%
RESUMEN DIARIO: 12/8/2024 4 93.0% 4 65.7%
RESUMEN DIARIO: 12/9/2024 4.1 1.1% 4.1 0.0%

4.2 91.9% 4.2 65.7%
100.0% 100.0%

COMUNICACIÓN DE NOVEDADES
FECHA

01/11/24 4:20

01/11/24 9:03

01/11/24 13:02

01/11/24 22:05

02/11/24 4:00

02/11/24 9:01

02/11/24 16:01

03/11/24 10:59

03/11/24 11:02

03/11/24 17:06

03/11/24 18:21

04/11/24 5:06

04/11/24 5:06

04/11/24 9:35

04/11/24 13:09

04/11/24 20:14

05/11/24 1:59

05/11/24 9:03

05/11/24 11:51

05/11/24 12:10

05/11/24 21:06

06/11/24 2:02

06/11/24 9:06

06/11/24 12:20

06/11/24 21:12

07/11/24 12:08

07/11/24 21:06

08/11/24 2:17

CONTROL DE VOLÚMENES DIARIO TRANSPORTADO Y ENTREGADO A LOS USUARIOS DEL SISTEMA ACUEDUCTO LA ESPERANZA - REFINERÍA DEL PACÍFICO
GERENCIA TÉCNICA

(Unidad: Operación y Mantenimiento)
FECHA Y HORA LECTURA RESUMEN DE RESULTADOS DIARIOS ESTACIÓN DE BOMBEO LA ESPERANZA DERIVACIÓN JARAMIJÓ DERIVACIÓN MANTA DERIVACIÓN MONTECRISTI VOLUMEN CAPTADO POR 
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NOVIEMBRE 2024 RESUMEN ACUMULADO: DESDE INICIO DE OPERACIONES
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desde 01/22 
hasta 05/23   

(m3)

ITEM DERIVACIÓN VOLUMEN %
CAUDAL PROMEDIO 
TOMADO POR HORA

CAUDAL NOMINAL 
DISPONIBLE (3 BOMBAS)

30 NOVIEMBRE 2024 RESUMEN MENSUAL:

DERIVACIÓN VOLUMEN %
(M3) (M3/HORA) (M3/HORA) (M3) (M3/HORA) (M3)

ITEM DERIVACIÓN VOLUMEN %
CAUDAL PROMEDIO 
TOMADO POR HORA ITEM

1.90 Derivación Manta 35,708,794.60
Agricultores 82,328 3,430.32 1800 Derivación Jaramijó 124,292 172.63
Derivaciones Municipales 6,169 257.04 1000 Derivación Manta 1,367

13,491,745.00
Agricultores 2,624,883 3,645.67 Agricultores 124,790,229.14

Derivación Jaramijó 15,813,029.43
TOTAL 88,497 3,687.37 Derivación Montecristi 70,662 98.14 Derivación Montecristi

TOTAL : 2,821,204 3,918.34 TOTAL : 189,803,798.16

    Regularizados 31,544.14 43.81     Regularizados 0.00
    No regularizados 2,593,339 3,601.86     No regularizados 124,790,229.14

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 14:12 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 17:05 horas para Manta y Montecristi. Jaramijó retorna la comunicación a las 20:06 horas

Se presenta una alarma de falla de señal del caudalímetro, con valor de caudal ‐11,99 m3/h. Se reporta al grupo de O&M. Esto se debe a falla en la tarjeta electrónica del caudalímetro según el Liquidador 

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 14:26 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 20:26 horas

El operador de campo informa que la unidad de aire acondicionado  del cuarto de controladores no climatiza, se observa que el breaker de alimentación de la unidad condensadora 895‐UC‐001B se encuentra en trip. Se reportó a grupo de O&M. Se deja habilitado modo prueba 

DESCRIPCIÓN
Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta la entrega del turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta la entrega del turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta la entrega del turno

Se presenta una alarma de falla de señal del caudalímetro, con valor de caudal ‐11,99 m3/h. Se reporta al grupo de O&M. Esto se debe a falla en la tarjeta electrónica del caudalímetro según el Liquidador 

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta la entrega del turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional.  La comunicación retorna 15:06 horas

Se produce apagado de variador VSD‐121‐E. El variador E presenta Falla 153: BajVoltajMaestr "Verifique las conexiones VSB tarjetas (Tarjeta de Sensado de Voltaje) y la configuración de los tap. Compruebe las resistencias de la VSB. Compruebe fusibles TSN (Red Supresora de Transitorios). Compruebe los valores actuales de tensión en la terminal del operador para cada puente y la tensión total de línea. Verifique si hay posibles problemas en la fuente de voltaje

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional.La comunicación retorna 15:06 horasSe produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional.La comunicación retorna 15:06 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional.La comunicación no retorna hasta entregar el turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional.  La comunicación retorna 5:08 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional.  La comunicación retorna a las 15:09 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta la entrega del turno

Corte de suministro eléctrico en la derivación Montecristi por programación de cortes del servicio de energía eléctrica de CNEL en el sector, provoca cierre de válvula de control y pérdida de comunicación. La energía no retorna hasta la entrega del turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta la entrega del turno

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta la entrega del turno 

Se presenta una alarma de falla de señal del caudalímetro, con valor de caudal ‐11,63 m3/h. Se reporta al grupo de O&M. Esto se debe a falla en la tarjeta electrónica del caudalímetro según el Liquidador 

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 5:07 Horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional.  La comunicación retorna a las 15:09 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta la entrega del turno 

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 15:12 horas  

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta la entregar del turno  

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional.  La comunicación retorna 5:10 horas

7.0%

93.0%

18.8%

8.3%

7.1%
65.7%

0.0% 4.4%
2.5%

93.0%



08/11/24 8:38

08/11/24 8:40

08/11/24 8:59

08/11/24 12:06

08/11/24 21:04

08/11/24 21:04

09/11/24 2:22

09/11/24 8:59

09/11/24 14:02

09/11/24 16:04

11/11/24 4:06

11/11/24 10:10

11/11/24 17:12

12/11/24 4:03

12/11/24 10:10

12/11/24 17:01

12/11/24 17:12

13/11/24 3:01

13/11/24 4:01

13/11/24 10:10

13/11/24 17:12

14/11/24 0:08

14/11/24 3:04

15/11/24 4:01

15/11/24 14:29

15/11/24 17:07

16/11/24 3:14

16/11/24 9:05

16/11/24 17:05

17/11/24 0:08
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22/11/24 19:02

23/11/24 0:01
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23/11/24 19:02

24/11/24 4:17
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25/11/24 16:01

26/11/24 8:04

26/11/24 15:10

27/11/24 8:06

27/11/24 18:03

28/11/24 8:04

28/11/24 18:06

29/11/24 8:05

29/11/24 18:06

30/11/24 0:03

30/11/24 8:03

30/11/24 18:02

